Pp 4 tatem

Sæcul. XIII. tatem violas. Ecclesiarum jura a Nobis
A.C. 1273. lium ordine per nefas usurpari pateris:
 & in exercenda tua jurisdictione temporali tam negligens es, ut prædones, homicidas, cæterosque facinorosos homines, dummodo pecunias pendant, supplicio liberes. Denique preces horarias non peragis, quas illitteratus cum sis, ne intelligis quidem: ac sæpe profanas et laica coccinea vestes cum cingulis argenteis gestas Equiti quam Præfuli similior. Papa hortatur eum, ut se actutum corrigit, nec fidat juventuti suæ longam spondenti vitam.

Hæsem.
p. 275.

Sup. lib. 82.
§. 58.

p. 292.

Hic Episcopus Leodiensis erat Henricus Ottonis Geldriæ Comitis frater, & Guilielmi Bataviæ Comitis consobrinus: fuerunt enim duarum Brabantiaæ Ducis sororum filii. Innocentius autem quartus Guilielmum Batavum eligi Imperatorem cupiens, etiam Henricum Geldrum, qui eum fulciret, ad sedem Leodiensem evehì curavit, quæ per obitum Roberti Torotii an. 1246 factum vacabat. Henricus itaque anno sequente per operam Petri Capochii Pontificii in Germania Legati cooptatus est Episcopus Leodiensis: & Conradus Coloniensis Archiepiscopus id ratum habuit. Hac ratione hic juvenis Comes Episcopatum Leodiensem posse fidendum adiit, & per factam legis gratiam, licet ne Sacerdos quidem esset, gubernare

bernavit sub Pontificibus Maximis Inno- Sæcul.XIII.
centio IV & Alexandro IV. Tandem A.C.1273.
an. 1258 , post sui electionem undecimo
in Sacerdotem ac Episcopum consecra-
tus est : at bello maxime negotiisque tem-
poralibus semper occupabatur.

§. XXVIII.

Pactio Norvegiæ Regem inter, & Archiepiscopum Nidrosianum transacta.

Mandatum, quod Papa Gregorius Epis-
copis dederat , ut de rebus in con-
cilio emendandis libellos ad ipsum mit-
terent, Joanni Archiepiscopo Nidrosiano
præbuit occasionem pacti de hujus Ecclesiae
juribus cum Magno Norvegiæ Re-
ge conficiendi. Hanc Metropolitæ se- *Sup.lib.69.*
dem Cardinalis Nicolaus Episcopus Alba- §. 50.

nensis Papæ Eugenii III Legatus an. 1148
instituerat : quo usque Norvegia Lun- *Rayn. 1273.*
densi in Dania Metropolitæ subjecta erat.

Archiepiscopus Joannes Roma , ubi con-
secratus fuerat, reversus in Ecclesiæ suæ
jura inquirere cum cœpisset , jurisdictionem
suam constrictam vidit per molimina
Prætorum, cæterorumque Judicium, lites
secundum regionis leges scriptas & con-
fuetudines, non secundum jus canon-
icum , ac Ecclesiæ privilegia decernen-

Pp 5 tium